7
2022年1月20日 星期四责任编辑 郑义明 唐源 美术编辑 赵铭

邮箱：2373232113@.qq.com

根据《国家新闻出版署关于开展2021年度新闻记
者证核验工作的通知》（国新出发电〔2022〕3号）要求，
我单位已对持有新闻记者证人员的资格和遵规守法情
况进行严格审查，现将拟通过年度核验人员名单进行
公示，公示期2022年1月20日—1月30日。

公示期间，对公示对象在符合新闻记者证申领条
件、遵守新闻采编有关法律法规方面存在的问题，可向
省新闻出版局和我单位反映。举报电话：省新闻出版
局0851-85821578，新闻单位0851-28760983。

拟通过年度核验人员：
一、遵义日报：
余祖波 记者证号B52002266000001
毛 索 记者证号B52002266000003
范春黎 记者证号B52002266000004
王小彬 记者证号B52002266000005
王 鸿 记者证号B52002266000006
李培松 记者证号B52002266000007
郑义明 记者证号B52002266000008
王胜旺 记者证号B52002266000009
汪孝杰 记者证号B52002266000011
吴 杰 记者证号B52002266000012
李选辉 记者证号B52002266000013
樊明富 记者证号B52002266000014
张荼縻 记者证号B52002266000015
唐 源 记者证号B52002266000016
肖 文 记者证号B52002266000017
徐 静 记者证号B52002266000018
一 丁 记者证号B52002266000019
丁 一 记者证号B52002266000021
石 影 记者证号B52002266000022
陈 仕 记者证号B52002266000023
张少康 记者证号B52002266000024
李京湄 记者证号B52002266000027
李 平 记者证号B52002266000028
吴 凡 记者证号B52002266000030
郑礼志 记者证号B52002266000031
吕晓红 记者证号B52002266000033
刘 航 记者证号B52002266000034
杨晓霞 记者证号B52002266000035

张 婷 记者证号B52002266000036
杨 刚 记者证号B52002266000037
郑 易 记者证号B52002266000038
吕 欣 记者证号B52002266000040
向 婧 记者证号B52002266000039
陈晓红 记者证号B52002266000041
熊 俊 记者证号B52002266000042
樊高斌 记者证号B52002266000043
杨义霞 记者证号B52002266000044
胡 雪 记者证号B52002266000046
李婷婷 记者证号B52002266000047
黎金霞 记者证号B52002266000048
查 静 记者证号B52002266000050
刘伊霜 记者证号B52002266000051
袁 航 记者证号B52002266000053
朱 懿 记者证号B52002266000055
肖静君 记者证号B52002266000056
何骥淯 记者证号B52002266000057
周俊南 记者证号B52002266000058
赵婧耘 记者证号B52002266654500
陆邱珊 记者证号B52002266654531
林 朋 记者证号B52002266655457
徐茂豪 记者证号B52002266655461
李 玺 记者证号B52002266655464
金枭枭 记者证号B52002266655465
罗星汉 记者证号B52002266655466
胡韵智 记者证号B52002266655467
刘廷成 记者证号B52002266655468
赵登银 记者证号B52002266655469
赵 铭 记者证号B52002266655470
黄立飞 记者证号B52002266655471
二、遵义晚报：
丁志国 记者证号B52001166000003

田 禾 记者证号B52001166000004
余春玉 记者证号B52001166000007
徐 刚 记者证号B52001166000008
唐宇红 记者证号B52001166000010
晏莉莉 记者证号B52001166000011
周 宁 记者证号B52001166000012
杜贵荣 记者证号B52001166000013
李林玲 记者证号B52001166000014
饶蓓芹 记者证号B52001166000016
饶 梅 记者证号B52001166000017
郭友洪 记者证号B52001166000018
李光伟 记者证号B52001166000020
孙颖洁 记者证号B52001166000021
吴 涛 记者证号B52001166000022
刘 璐 记者证号B52001166000023
王文娟 记者证号B52001166000024
杨 帆 记者证号B52001166000027
段 雪 记者证号B52001166000029
李 昆 记者证号B52001166000030
徐洪霖 记者证号B52001166000031
俞 晖 记者证号B52001166000032
丁有娟 记者证号B52001166000034
陈 尹 记者证号B52001166000036
岳 剑 记者证号B52001166000037
周 琳 记者证号B52001166000038
苟燕冰 记者证号B52001166000043
李 晶 记者证号B52001166000044
万 玲 记者证号B52001166000045
王秦龙 记者证号B52001166000046
冯 跃 记者证号B52001166000047
朱朝晖 记者证号B52001166000049
刘若松 记者证号B52001166000050
李 珂 记者证号B52001166000051

冷泽学 记者证号B52001166000053
黄 静 记者证号B52001166000054
曹 妍 记者证号B52001166000056
彭 飞 记者证号B52001166000057
王宗辉 记者证号B52001166000059
胡 笳 记者证号B52001166000062
杨 溢 记者证号B52001166000064
罗 洋 记者证号B52001166000065
何 新 记者证号B52001166000066
刘 华 记者证号B52001166000067
任 然 记者证号B52001166000068
黄 博 记者证号B52001166000069
李 俊 记者证号B52001166000070
肖时雨 记者证号B52001166000072
张 鑫 记者证号B52001166000073
任 雯 记者证号B52001166000074
杨先康 记者证号B52001166000075
陈 娟 记者证号B52001166000076
卢 莹 记者证号B52001166000077
徐 飞 记者证号B52001166000080
张 辉 记者证号B52001166655262
张黎方夏 记者证号B52001166655272
马俊秀 记者证号B52001166655525
胡 丹 记者证号B52001166655527
李 霞 记者证号B52001166655528
杨 露 记者证号B52001166655530
宋胜海 记者证号B52001166655532
记者证注销人员：
董永平 记者证号B52002266000029
张 红 记者证号B52002266000054
刘 丹 记者证号B52001166000005
秦贤超 记者证号B52001166000015
陈 颖 记者证号B52001166000028
张文倬 记者证号B52001166000078
李 洋 记者证号B52001166000079

遵义日报社
2022年1月19日

公 示

乡村振兴·绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣绣美遵义/公示

本报讯 （记者 俞晖）近日，记
者从凤冈县林业局获悉，为全面加快特
殊珍稀树种培育步伐，解决珍稀大径级
用材林后备资源匮乏问题，提高珍稀树
种的种植量，该局将实施特殊珍稀林木
项目。该项目实施面积为2000亩，预

计栽植珍稀苗木14.8万株。
近年来，凤冈县坚持党建引领，

鼓励农户种植珍贵乡土树种，大力发
展珍稀林木乡土树种培育项目。

据了解，此次将实施的特殊珍稀
林木项目主要是在土溪镇、新建镇、

凤岭街道、绥阳镇、永和镇 5 个镇
（街）栽植和培育以楠木、银杏、红豆
杉为主的珍稀乡土树种，采取与国家
战略储备林集约人工造林相结合方
式进行。

“目前正在进行整地等前期准备

工作，预计在今年3月31日前栽植完
毕。”凤冈县林业局工作人员表示，该
项目的实施可以提高珍稀树种的经
济价值和林业品相，而且在增加农户
收入的同时，为当地群众创造一个良
好的生产生活环境。

提高珍稀树种种植量
凤冈县今年预计栽植珍稀苗木14.8万株

连日来，在绥阳县蒲场镇大溪村
蔬菜种植基地里，村民们正忙着采收
儿菜，现场一片忙碌的景象。

据了解，该基地种植儿菜 200 亩，
每亩产量可达 4000 斤左右，预计收入
40万元左右。

（记者 张婷 摄）

“乡村振兴，产业是内生动力，金
钟村作为产业大村，我们要在市场需
求和品种选择上下功夫。”1月5日，在
播州区鸭溪镇金钟村，乡村振兴指导
员王明江在与村支“两委”干部梳理
今年的产业发展思路时如是说。

王明江是遵义市委政法委二级
调研员，2021年初到金钟村担任乡
村振兴指导员。他到村后，紧扣乡
村振兴、村庄治理、党组织建设等10
个方面，开展走访调研，征求各方建
议，指导村支“两委”制定了《金钟村
三年发展规划》。

王明江和村支“两委”干部及驻
村工作队积极谋划，紧紧抓住坝区
这个关键要素，积极培育经营主体，
引导村民走订单种植的路子。

通过引进遵义山中宝农业发展
有限公司，流转2000多亩土地，按照
大季种茄子、菊花，小季种莴笋、花
菜的轮作模式，以突出单品种植，采
取“返租倒包”模式，让土地效益实
现最大化。同时，300名村民就近务
工，增加了收入。

2021年，金钟村土地亩产值由
原来的 7000多元增加到现在的 3万
多元，年人均收入达1.9万元。

除了产业振兴，王明江和村干
部还持续深化“一中心一张网十联
户”建设，将雪亮工程、天网工程和
移动“云平台”工程相融合，选出联户长 124名，安装移动“云
平台”摄像头 280个，对村里的交通干道、小广场等地实施 24
小时监控。

“未来，金钟村要着力培养一批产业工人，培优一批经营
主体，着重抓好乡村治理，改善人居环境。”王明江说。

（据《贵州日报》）

深
入
一
线
谋
振
兴

—
—
记
金
钟
村
乡
村
振
兴
指
导
员
王
明
江

本报讯 1月 15日，凤冈县蜂岩镇龙井社区安家寨加工
厂里，负责人安其权正忙着给刚出锅的糯米条定型，屋内飘散
着一阵糯米香。春节临近，工人们日夜赶制黄饺，以备春节市
场需求。

黄饺是凤冈县百姓餐桌上不可缺少的一道地方特色美
食，酥、脆、香、甜，很受消费者喜爱。2007年，凤冈县黄饺、米
花、荞皮、油茶等手工特色美食以“凤冈茶饮习俗”被列入省级
非物质文化遗产，安家寨组就以生产黄饺等特色食品而闻名。

安其权告诉笔者，制作黄饺必须通过精选优质糯米、用泉
水浸泡半月左右、高温蒸煮等 10多道工序，这样做出来的黄
饺味道才正宗。这种手艺传承至今已有100多年的历史。

接近年关了，消费者对黄饺的需求特别大。安其权说：
“为了产品质量得到保证，我们请了四五个工人来加班加点生
产，一定要让客户满意。”

安其权的加工厂平日除了生产黄饺外，还生产荞皮、米花
等特色传统美食，年收入近 20万元。在龙井社区，像安其权
这样制作黄饺、荞皮的村民有近50家。社区在引导村民传承
传统工艺的同时，也为当地群众增添了致富门路。

（杨新 张琴 谢明铭）

龙井社区

特色小吃助增收

近年来，赤水市采取“支部+企
业”引导农民发展竹编、竹用品、竹
木建材等竹制品精深加工产业，带
动当地群众家门口就业增收。图为
该市旺隆镇鸭岭村村民在晾晒竹
条。

（张鹏 苟炼炜 摄影报道）